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・資料出所　厚生労
・調査時点　各年1
・算出方法　（6歳
・基礎データ　保育
     　　　　　  
　　　　　　　小学
　 注）へき地保育

資料出所
算出方法等
68. 保育所入所率 
所入所率　％ 保育所入所率　％
平成14年） （平成14年）

75.2 岡 山 25 42.0
68.4 愛 媛 26 41.1
67.9 福 岡 27 41.1
65.9 鹿 児 島 28 39.8
65.8 滋 賀 29 39.4

60.3 山 形 30 38.6
58.8 全 国 平 均 37.2
57.8 香 川 31 33.6
54.4 奈 良 32 33.5
53.9 東 京 33 33.5

52.0 栃 木 34 32.4
51.7 大 分 35 31.8
50.3 北 海 道 36 31.3
49.6 大 阪 37 31.0
48.7 静 岡 38 29.7

48.6 徳 島 39 29.6
48.2 茨 城 40 29.0
45.7 兵 庫 41 28.4
45.0 千 葉 42 25.4
44.8 福 島 43 24.0

44.7 埼 玉 44 23.0
44.3 宮 城 45 22.2
44.0 神 奈 川 46 19.8
43.2 沖 縄 47 15.3

順位都道府県名

項目 富山 石川 福井 全国

延長保育を実施している保育所
の割合　　　　　　　　　％

注）へき地保育所を含まない開
所時間が11時間を超える保育所

45.9
（26位）

61.1
（9位）

42.0
（31位）

49.5

6歳未満の子供がいる世帯に
占める夫婦とも就業者である
世帯の割合　　　　　％
（平成12年）
[総務省「国勢調査」]

51.6
（5位）

50.7
（8位）

53.6
（2位）

32.8

保育所在所児100人あたり保
育士数　　　　　　　　人

12.94
（42位）

13.70
（38位）

13.02
（39位）

15.73

人口1人あたり児童福祉費
　　　　　　　　　　　円
（平成15年度）[総務省
  「都道府県決算状況調」]

10,672
（16位）

9,054
（22位）

10,677
（14位）

7,507

関　連　指　標

年

働省「社会福祉施設等調査報告」
0月1日現在
児在所児数＋5歳児在所児数×1/2）÷翌年小学校1年児童数
所在所児数 　全国 447,471人　　富山 6,800人
    （上記（6歳児在所児数＋5歳児在所児数×1/2 ）内児）
校1年児童数　全国 1,201,425人　富山 10,324人
所を含む。


